

**Wielospecjalistyczny Szpital Miejski  
im. dr E. Warmińskiego SPZOZ  
Szpitalna 19  
85-826 Bydgoszcz**

**Pismo: DZP-270-15-2019/4**

Bydgoszcz dnia: 2019-03-25

**do wszystkich Wykonawców**

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż do dnia 2019-03-22 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

**Sukcesywne dostawy papierowych artykułów higienicznych,**

Treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego są następujące :

**Pytanie 1 - Grupa 7, poz. 1-3**

Czy zamawiający dopuści wyroby z pulpy odporne na przesiąkanie min. 4 godz. Dla cieczy o temp. Ok. 35 st.C?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 2 - Grupa 7, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści basen płaski o wymiarach 365 mm x 270 mm x 85 mm, bez wymogu minimalnej wagi wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 3 - Grupa 7, poz. 2**

Czy zamawiający dopuści kaczkę o wymiarach 250 mm x 110 mm x 120 mm, poj.800 ml, bez wymogu minimalnej wagi wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 4 - Grupa 7, poz. 3**

Czy zamawiający dopuści nerkę o wymiarach 250 mm x 135 mm x 40 mm, o pojemności 700 ml, bez wymogu minimalnej wagi wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 5 - Grupa 7, poz. 4**

Czy zamawiający dopuści miskę 4 litry , o wymiarach 320 mm x260 mm x 107 mm, odporność na przesiąkalność na detergenty min. 4 godziny, temperatura odporności ok. 50 st. C, bez wymogu wagi wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 6 - Grupa 7, poz. 4**

Czy zamawiający dopuści miskę o wymiarach +/- 5 mm (dł x szer x wys), zewn. średni – 300 mm, wewn. średni – 260 mm, wys. 92mm , max. pojemność: 3 l , odporność na przesiąkanie: 4h , temperatura odporności: 35 °C, bez wymogu wagi min. wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.**

**Pytanie 7 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy zamawiający wymaga rolek podkładu testowanego dermatologicznie, co wykonawca potwierdzi odpowiednim dokumentem?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 8 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy zamawiający wymaga rolek wykonanych ze 100 % czystej celulozy, co jest gwarancją miękkości i lepszej wchłaniałości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 9 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy zamawiający wymaga rolki pakowanej indywidualnie, każda posiada oznaczenia dotyczące o rozmiarze, długość rolki, odcinka, rodzaj perforacji, nazwa producenta, posiadanych certyfikatów, co umożliwia łatwą identyfikację produktu po wyjęciu z kartonu zbiorczego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 10 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się aby podkłady medyczne były higienicznie zapakowane, każda rolka w oddzielnej folię?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 11 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się aby na każdej rolce był pełny opis produktu zawierający, nazwę, kod, kod kresowy, nazwę producenta, informacje o składzie produktu 100% pura celuloza, wymiary, ilość warstw, informacje, że produkt posiada udokumentowane badania dermatologiczne, certyfikaty poświadczające pozyskanie celulozy z legalnych i odnawialnych źródeł? (100% PURA CELULOZA oznacza, że do produkcji użyto najwyższej jakości selekcyonowanej celuloza, co daje gwarancję, bezpieczeństwa, pełnej higieny i komfortu dla użytkowników)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 12 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się dokumentów poświadczających, iż produkt był badany dermatologicznie i uzyskał pozytywną opinię?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 13 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się aby podkład medyczny posiadał gramaturę nie mniejszą niż 17 gr/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 14 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się aby na opakowaniu i opakowaniu rolki widniał symbol CE?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 15 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy dopuszcza się aby podkład medyczny posiadał perforację - minimum 135 odcinków w podkładzie o szerokości 50 cm i 210 odcinków w podkładzie o szerokości 60 cm.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 16 - Grupa 10, poz. 2**

Czy zamawiający wymaga rolki 60 cm x 80 m, perforacja co 38 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 17 - Grupa 10, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 50 m, perforacja co 34 cm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie 18 - Grupa 10, poz. 1-2**

Czy wymaga się aby produkt był wykonany w 100% z czystej celulozy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 19 - Grupa 10, poz. 1-2**

Pytanie 20 - Czy zamawiający przez sztuki rozumie 1 rolkę podkładu?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający przez sztukę rozumie 1 rolkę podkładu.**

**Pytanie 21 – dotyczy grupy 1**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga pieluszek z materiału zapewniającego przepuszczalność powietrza czy też dopuszcza pieluszki, w których warstwę izolacyjną stanowi zwykła folia PE?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga pieluszek z materiału zapewniającego przepuszczalność powietrza, nie dopuszcza pieluszek, w których warstwę izolacyjną stanowi zwykła folia PE.**

**Pytanie 22 – dotyczy grupy 1**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek dla noworodków ze specjalnym wycięciem na kikut pępowiny, które pozwala uniknąć podrażnień tego delikatnego miejsca?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zaoferowania pieluchomajtek dla noworodków ze specjalnym wycięciem na kikut pępowiny.**

**Pytanie 23 – dotyczy grupy 1**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluch posiadających świadectwo jakości zdrowotnej PZH oraz pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka lub instytucji równoważnych (wraz z wymogiem załączania do oferty)? Znaczący producenci pieluszek dla dzieci, dla niezależnego potwierdzenia ich jakości oraz bezpieczeństwa użytkowania ubiegają się o pozytywną opinię ośrodków tego typu instytucji, co jest szczególnie ważne w przypadku wyrobów, nie będących wyrobami medycznymi, tj. nie podlegających kryteriom oceny zgodności.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższego, ale dopuszcza.**

**Pytanie 24 – dotyczy grupy 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie podkładów pakowanych po 30 szt.? Proponowany sposób pakowania jest najczęściej stosowany przez producentów podkładów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.**

**Pytanie 25 – dotyczy grupy 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie myjek pakowanych po 50 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.**

**Pytanie 26 – dotyczy grupy 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie myjek w rozmiarze 16 x 22,5cm?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 27 – dot. treści umowy**

Zważywszy na zapis § 2 ust. 5, prosimy o określenie minimalnego stopnia realizacji umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnego stopnia realizacji umowy.**

**Pytanie 28 – dot. treści umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dane takie jak numer umowy, nr serii i daty ważności znajdowały się na załączniku WZ do faktury?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 29 – dot. treści umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 5 ust. 1 ppkt 1) i 2) słowa „opóźnienie” słowem „zwłoki”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 30 – dot. treści umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści § 3 ust. 3 na: *„Opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania wydania kolejnych partii towarów, chyba, że zwłoka Zamawiającego w zapłacie należności, z tytułu co najmniej dwóch kolejnych faktur przekracza 30 dni. W takim przypadku Wykonawca może wstrzymać wydawanie kolejnych partii towarów wyłącznie w sytuacji, gdy po upływie powyższego terminu wyznaczy Zamawiającemu kolejny termin na uregulowanie należności w formie pisemnej pod rygorem nieważności, nie krótszy niż 14 dni, a Zamawiający temu terminowi uchybi.”*

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 31 – dot. treści umowy**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 32 – dot. Grupa 3, pozycja 1**

Czy zamawiający dopuści myjkę – rękawice w rozmiarze 155mm x 210 mm pakowaną po 50 sztuk, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie 33 – Grupa 3, pozycja 1**

Czy zamawiający dopuści myjkę na 23% VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 34 – dot. Grupa 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów chłonnych pakowanych po 30 szt?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.**

**Pytanie 35 – dot. Grupa 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjek pakowanych po 50 szt. ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.**

**Pytanie 36 – dot. Grupa 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjek będących wyrobem higienicznym o stawce VAT 23%?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 37 – dot. Grupa 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów pakowanych po 25 szt?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości.**

**Pytanie 38 – dot.** Grupa 10 poz.1

Czy Zamawiający dopuści Prześcieradło o długości 80 mb z przeliczeniem ilości na 625 rolek przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 39 – dot.** Grupa 10 poz.2

Czy Zamawiający dopuści Prześcieradło o długości 80 mb z przeliczeniem ilości na 250 rolek przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 40 – dot.** Grupa 3

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania suchej, miękkiej myjki w formie prostokątnej rękawicy wykonanej z tkaniny bawełnianej typu Molton (65g/m<sup>2</sup>), w rozmiarze zgodnym z SIWZ, pakowanej po 50 szt. W opakowaniu jednostkowym.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 41 – dot.** Grupa 3

Prosimy o dopuszczenie ceny za opakowanie handlowe myjek (np.50 lub 100 szt.) z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

**Pytanie 42 – dot.** Grupa 6 poz.2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz ochrony prawnej szpitala wymagane szczoteczki do zębów z możliwością odsysania – będące inwazyjnymi wyrobami medycznymi stosowanymi przez otwory ciała, nie będące chirurgicznymi inwazyjnymi wyrobami medycznymi, przeznaczonymi do połączenia z aktywnym wyrobem medycznym klasy IIa lub wyższej (reguła 5, lit.b) powinny być zarejestrowane w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r w sprawie sposobu kwalifikowania wyrobów medycznych (Dz.U. Nr 215 poz. 1416) jako wyroby medyczne klasy IIa?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby produkt zaoferowany w grupie 6 poz.2 był wyrobem medycznym zarejestrowanym zgodnie z przepisami Ustawy o wyrobach medycznych.**

**Pytanie 42 – dot.** Grupa 6 poz.3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie preparatu nawilżającego do jamy ustnej tak, jak obecnie stosowane w tubce 14g, spełniającego pozostałe wymogi w SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 43 – dot. Grupa 3**

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjkę – rękawicę w rozmiarze 15x22cm w opakowaniu a'50 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 44 – dot. Grupa 3**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie myjek – rękawic w opakowaniu a' 50 szt.?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 45 – Grupa 2**

Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny pakowany a'25sztuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 46 – Grupa 3**

Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane a'50sztuk?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 47 – Grupa 3**

Czy Zamawiający dopuści myjkę w rozmiarze 15x22cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości do pełnych opakowań w górę oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.

**Pytanie 48 – Grupa 3**

Czy Zamawiający dopuści myjki objęte 23% stawką podatku VAT?



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 49 – Grupa 4**

Czy Zamawiający dopuści sterylne ściereczki wykonane z celulozowej włókniny typu spunlance?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 50 – Grupa 4**

Czy Zamawiający dopuści sterylne ściereczki pakowane a'1sztuka?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 51 – Grupa 5**

Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a'25sztuka?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości oraz pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 52 – Grupa 6, pozycja 3**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe**

**Pytanie 53 –Grupa 6, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści czepek do mycia głowy objęty 23% stawką podatku VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 54 –Grupa 6, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści czepek do bezwodnego mycia głowy zawierający w składzie m.in. kokamidopropylobetainę oraz dioctan glutaminianu tetrasodowego ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 55 –Grupa 10, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rolce o długości 80m, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości oraz pod warunkiem spełniania pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający